ECLOGA X.

Gallus.

Ex tremu huc Arethusa mihi cõcede labore.
Paucæ meo Gallo, sed quæ legat ipsa Lycoris,
Carmia sunt dicēta, neget q; carmia Gallo.
Sic tibi cum fluctus subter labore Sicanos,
Doris amara suam non intermisceat undam.
Incipe, sollicitos Galli dicamus amores:
Dum tenera attendent simæ uirgulta capelle.
Non canimus surdis: respondent omnia sylue.
Quæ nemora, aut qui uos saltus habuere puellæ
Naiades, indigno cum Gallus amore perirent?
Nam neq; Parnasi uobis iuga, nam neq; Pindi
Ulla moram fecere, neq; Aonia Aganippe.
Illum etiam lauri, illum etiam fleuere myricæ:

b

GALLVS

Phnifer illum etiam sola sub rupe incensem
 Menalus, & gelidi fleuerunt saxa Lycei.
 S tant & oues circum, nostri nec poenitet illas,
 Nec te poeniteat pecoris diuine poeta.
 Et formosius oues ad flumina pauit Adonis.
 Venit & upilio: tardi uenere bubulci:
 V uidus hyberna uenit de glande Menalcas.
 Omnes unde amor iste rogant: tibi uenit Apollo,
 G alle quid insanis? inquit: tua cura Lycoris
 Perq; niues alium, perq; horrida castra secuta est.
 V enit & agresti capitisi Sylvanus honore,
 F lorentes ferulas, & grandia lilia quassans.
 P an deus Arcadiæ uenit: quem uidimus ipsi
 Sanguiueis ebuli baccis, mimioq; rubentem.
 Et quis erit modus? inquit: amor non talia curat.
 Nec lachrymis crudelis amor, nec grama riuis,
 Nec cyatho saturantur apes: nec fronde capella.
 Tristis at ille tamen: cantabilis Arcades inquit
 Montibus hæc uestris: soli cantare periti
 Arcades: o mihi tum quam molliter ossa quiescant,
 V estra meos olim si fistula dicat amores.
 Atq; utinam ex uobis unus, uestrisq; suissem
 Aut custos gregis, aut mature uimitor uae.
 Certè siue mihi Phyllis, siue esset Amyntas,
 Seu quicunq; furor (quid tum, si fuisse Amyntas?
 Et nigrae uiole sunt, & uacina nigra)

Mecum

ECLOGA X.

Me cum inter salices lenta sub uite iaceret:
 S erta mihi Phyllis legeret, cantaret Amyntas.
 Hic gelidi fontes: hic mollia prata Lycori:
 Hic nemus: hic ipso tecum consumerer ævo.
 N unc insanus amor, duri me Martis in armis,
 Tela inter media, atq; aduersos detinet hostes.
 Tu procul à patria (nec sit mihi credere tantum)
 Alpinas ab dura niues & frigora Rheni
 Me sine sola uides: ah te ne frigora ledant:
 Ah tibi ne teneras glacies fecet affera plantas.
 I bo, & Chalcidico que sunt mihi condita uersu
 Carmina, pastoris Siculi modulabor auena.
 Certum est in syluis, inter spelæa ferarum
 M alle pati, tenerisq; meos incidere amores
 Arboribus: crescent illæ: crescetis amores.
 Interea misis lustrabo Menala Nymphis:
 Aut acres uenabor apos: non me ulla uetabunt
 Frigora Parthenios canibus circundare saltus:
 I am mihi per rupes uideor, lucosq; sonanteis
 Iræ: libet Partho torquere Cydonia cornu
 Specula, tanquam hæc sit nostri medicina furoris:
 Aut deus ille malis hominum mitescere discat.
 I am noq; Hamadryades rursus, nec carmina nobis
 Ipsa placent, ipsæ rursus concedite sylua.
 Non illam nostri possunt mutare labores,
 Nec si frigoribus medijs, Hebreisq; bibamus,

b 2

GALLVS.

Sithoniasq; niues hyemis subeamus aquosa.
 Nec si cum moriens alta liberaret in ulmo,
 Aethiopum uersemus oues sub sydere cancri.
 Omnia uincit amor, & nos cedamus amori.
 Haec sat erit diue uestrum cecinisse Poëtam.
 Dum sedet, & gracili fiscellam texit bibisco,
 Perides, uos haec facietis maxima Gallo:
 Gallo, cuius amor tantum mihi crescit in horas:
 Quantum uere noso viridis se subiicit alnus.
 Surgamus: solet esse grauis cantantibus umbra:
 Iuniperi grauis umbra nocet & frugibus umbra:
 Ite domum saturæ, uenit Hesperus, ite capelle.

F I N I S.

EPIGRAMMATA ALLI quot Virgilij.

DE LITERA Y.

Littera Pythagoræ discrimine secta bicorni,
 Humane uitæ speciem præferre uidetur.
 Nam uia virtutis dextrum petit ardua calle,
 Difficilemque aditum primum spectantibus offert:
 Sed requiem præbet sebis in uertice summo.
 Molle ostentat uia lata, sed ultima meta
 Præcipitat captos, uoluitque per ardua saxa.
 Quisquis enim duros casus virtutis amore
 Vicerit: ille sibi laudemque, decusque parabit:

At qui desidiam, luxumque sequetur incertem,
 Dum fugit oppositos incautamente labores,
 Turpis, inopsque simul miserabile transfiget aeuum.

DE VENERE

& uino.

Nec Veneris, nec tu uini capiaris amore:
 Vno namque modo Vina, Venusque nocent.
 Ut Venus eneuat uires, sic copia uini:
 Et tentat gressus, debilitaque pedes.

Multos cæcus amor cogit secreta fateri:
 Arcanum demens detegit ebrietas.

Bellum saepè parit ferus exitiale Cupido:
 Saepè manus itidem Bacchus ad arma uocat.

Perdidit horrendo Troiam Venus improba bello:
 At Lapithas bello perdis Iacche graui.

Denique cum mentes hominum furiarunt uterque,
 Et pudor, & probitas, & metus omnis abest,
 Compeditibus Venerem, uincis constringe Lyæum,

Ne te muneribus ledat uterque suis.
 Vina sitim sedant, natis Venus alma creandis
 Seruit: finem horum transfluisse nocet.

EST ET NON.

Est, et Non, cuncti monosyllaba nota frequenterant.
 His deceptis, nihil est hoīum quod sermo uoluet.
 Omnia in his, ex ab his sunt omnia: sine nea
 goci, b 3

Siue oci quicquam est, seu turbæ, siue quietis:
 Alterutro, pariter nonnunquam, sepe scorsis
 Obsistunt dubijs, ut mores, ingeniumq;
 V el faciles, uel difficiles, contentio nacta est:
 Si consentitur, mora nulla interuenit, est, est:
 Sim controuersum, dissensio subiicit, non.
 Hinc foras dissulant clamoribus: hinc furiosi
 Urgia sunt Circi: cunctati hinc leta Theatri
 Sedatio: et tales agitat quoq; curia lites.
 Coniugia, et nati cum patribus ista quietis
 Verba serunt studijs, salua pietate loquentes.
 Hinc etiam placidis schola consona disciplinis,
 Dogmaticas agitat placido certamine lites.
 Hinc omnis certat dialectica turba sophorum.
 Est lux: est ne dies ergo: non conuenit isthuc,
 Nam facibus multis, aut fulguribus quoties lux
 Est nocturna homini, non est lux ista diei.
 Est, et non igitur, quoties lucem esse fatendum est.
 Sed non esse diem mille hinc certamina surgunt.
 Hinc pauci, multi quoq; talia commeditantes,
 Murmure concluso rabiosa silentia rodunt,
 Qualis uita hominu, duo quā monosyllaba uersant